
 

n.t. delibera 8 del 21 marzo 2013.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE  n. 8  del 21 marzo 2013 

 

 
 
OGGETTO: Nomina del Consegnatario.    
 

 
L’anno 2013 il giorno VENTUNO del mese di MARZO in Palermo negli Uffici dell’Agenzia per la 
Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana, siti in Via Trinacria n. 36, il Commissario 
Straordinario Avv. Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana 
n. 566/Gab. del 24 ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo redattore, ha 
adottato la seguente deliberazione 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
- Visto il Regolamento di organizzazione; 
- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 
- Vista il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254 recante “Regolamento concernente le gestioni dei 

consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato”; 
- Vista la circolare della Presidenza della Regione Siciliana del 16 giugno 2003 pubblicata 

sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 33 del 25.7.2003 recante “Direttive di 
attuazione del regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle 
Amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254”; 

- Considerato che la dott.ssa Margherita Miserendino consegnatario dell’Agenzia a far data 
dal 13 marzo 2013 è stata trasferita presso l’Ufficio speciale di autorità Audit;  

- Ritenuto che occorre procedere con urgenza alla nomina del nuovo consegnatario al fine 
di assicurare la piena funzionalità degli uffici; 

- Vista la nota n. PG/2013/223 del 18.3.2013 con la quale il Dirigente del Servizio 2 Dott. 
Santo Cerami propone la dott.ssa Anna Rosa Sanfilippo funzionario direttivo per ricoprire il 
predetto incarico di consegnatario; 

- Considerato che nulla osta alla nomina della dott.ssa Sanfilippo a consegnatario 
dell’Agenzia; 

Con i poteri del Comitato direttivo 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni in premessa riportate che qui si intendono integralmente trascritte:  

1. ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 4.9.2002, n. 254, su proposta del Dirigente del Servizio 2, 
nominare la Dott.ssa Anna Rosa Sanfilippo, Funzionario direttivo in possesso dei 
requisiti prescritti dalla normativa in premessa citata, consegnatario dell’ARAN Sicilia; 

2. la durata dell’incarico di cui al punto 1. è fissata in anni 5; 



 

n.t. - delibera 8 del 21 marzo 2013.doc 2 

3. fissare la data del 30 aprile 2013 quale termine entro il quale procedere  al passaggio 
delle consegne; 

4. per quanto riguarda i compiti, le responsabilità, il sistema di scritture, la vigilanza, il 
controllo, si applicano le disposizioni contenute nel D.P.R. n. 254/2002, le disposizioni 
regionali in materia e quelle del Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la 
finanza dell’Agenzia; 

5. notificare copia della presente oltre che all’interessata e al Dirigente del Servizio 2 .  
 

 IL SEGRETARIO                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to Tubiolo                    F.to Alongi 

 


